



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NS SYSTEM A/S**  
**KNIVHOLTVEJ 21, 9900 FREDERIKSHAVN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. januar 2020

---

Vibeke Hartkorn

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	NS System A/S Knivholtvej 21 9900 Frederikshavn  CVR-nr.: 75 64 84 13 Stiftet: 26. oktober 1984 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Bestyrelse</b>	Claus Jørgen Rask, formand Vibeke Hartkorn Niels Rask Gitte Skouenborg Lasnier Lars Nonbye
<b>Direktion</b>	Niels Rask
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og B2B handel af produkter til "Branding on textile" i Norden.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat udviklingen med at være en attraktiv samarbejdspartner for kunderne på hjemmemarkedet samt de nordiske markeder.

På baggrund af kundernes efterspørgsel er produktsortimentet i året strømlinet, således der primært fokuseres på de vandbaserede produkter, som alle er certificeret efter OEKO-TEX® 100 class 1 standarden.

Der er i året samtidig investeret massivt i nyt produktionsudstyr, som sikrer, at virksomheden er forberedt til vækst via automatisering. Disse investeringer har medført en række usædvanlige omkostninger, hvilket årets resultat bærer præg af.

Salgsmæssigt har kun et enkelt marked levet op til forventningerne, og derfor vil der naturligt blive fokus på at rette op på dette i fremtiden.

Årets regulering af feriepengeforpligtelser påvirker resultatet før skat med -438 tkr. Desuden er indestående i norske kroner kursreguleret med -297 tkr. i året.

Årets resultat anses langt fra at være tilfredsstillende, men det vurderes, at der er gjort mange vigtige tiltag for også at stå stærkt i fremtiden.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>28.693.447</b>	<b>30.489.893</b>
Personaleomkostninger.....	1	-27.013.211	-26.278.987
Af- og nedskrivninger.....		-1.385.554	-1.444.214
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>294.682</b>	<b>2.766.692</b>
Andre finansielle indtægter.....		110.257	100.415
Andre finansielle omkostninger.....	2	-589.886	-265.726
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-184.947</b>	<b>2.601.381</b>
Skat af årets resultat.....	3	-49.424	-729.318
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-234.371</b>	<b>1.872.063</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	400.000
Overført resultat.....		-234.371	1.472.063
<b>I ALT</b> .....		<b>-234.371</b>	<b>1.872.063</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		13.222.900	13.568.311
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.966.385	2.087.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		18.394	146.685
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>15.207.679</b>	<b>15.802.193</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>15.207.679</b>	<b>15.802.193</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.579.458	2.215.085
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		549.322	662.312
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.128.780</b>	<b>2.877.397</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.234.604	10.036.536
Andre tilgodehavender.....		32.721	45.677
Tilgodehavende selskabsskat.....		290.149	108.239
Periodeafgrænsningsposter.....		881.348	729.812
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.438.822</b>	<b>10.920.264</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>6.522.932</b>	<b>7.260.854</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>19.090.534</b>	<b>21.058.515</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>34.298.213</b>	<b>36.860.708</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		14.114.577	14.348.949
Forslag til udbytte.....		0	400.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>15.114.577</b>	<b>15.748.949</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.733.544	1.721.082
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.733.544</b>	<b>1.721.082</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.852.587	5.424.981
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>4.852.587</b>	<b>5.424.981</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	572.673	573.813
Gæld til pengeinstitutter.....		1.065.173	566.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.660.090	2.395.814
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.344.200	4.603.101
Selskabsskat.....		219.918	561.486
Anden gæld.....		5.735.451	5.264.949
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.597.505</b>	<b>13.965.696</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>17.450.092</b>	<b>19.390.677</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>34.298.213</b>	<b>36.860.708</b>
Eventualposter mv.....	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	8		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 65 (2017/18: 64)			
Løn og gager.....	22.464.715	22.026.409	
Pensioner.....	3.609.847	3.401.195	
Andre omkostninger til social sikring.....	631.855	560.993	
Andre personaleomkostninger.....	306.794	290.390	
	<b>27.013.211</b>	<b>26.278.987</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	142.430	164.049	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	447.456	101.677	
	<b>589.886</b>	<b>265.726</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	36.962	615.594	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	20.092	
Regulering af udskudt skat.....	12.462	93.632	
	<b>49.424</b>	<b>729.318</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanl g og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2018.....	19.377.544	13.655.334	564.141
Tilgang.....	108.000	742.132	0
Afgang.....	0	-844.879	-196.974
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>	<b>19.485.544</b>	<b>13.552.587</b>	<b>367.167</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	5.809.233	11.568.137	417.456
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-844.879	-137.882
Årets afskrivninger .....	453.411	862.944	69.199
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019....</b>	<b>6.262.644</b>	<b>11.586.202</b>	<b>348.773</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.</b>	<b>13.222.900</b>	<b>1.966.385</b>	<b>18.394</b>

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
		Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2018.....	1.000.000	14.348.948		400.000	15.748.948	
Betalt udbytte.....				-400.000	-400.000	
Forslag til resultatdisponering.....			-234.371		-234.371	
<b>Egenkapital 30. september 2019.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>14.114.577</b>		<b>0</b>	<b>15.114.577</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	5.425.260	572.673	2.547.299	5.998.794	573.813	
	<b>5.425.260</b>	<b>572.673</b>	<b>2.547.299</b>	<b>5.998.794</b>	<b>573.813</b>	
<b>Eventualposter mv. Eventualforpligtelser</b>				<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>7</b>
				kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing):						
Årets ydelse.....				2.635.920	1.711.596	
Samlet restleasingydelse.....				8.925.320	6.394.279	
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NR Holding Frederikshavn ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 5.425 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 13.223 tkr.						
Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.						
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 8.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.						
